PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES
DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 33 /2017

QUESTÕES DE PROVAS E GABARITOS PRELIMINARES

DAS PROVAS OBJETIVAS DE SELEÇÃO

A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público para a Outorga das

Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso das suas

atribuições e tendo em vista a aplicação das Provas Objetivas de Seleção

para ingresso pelos critérios de Admissão e Remoção em 21/05/2017 e,

ainda, de acordo com o respectivo Edital publicado no Diário da Justiça

Eletrônico, em 11, 12 e 13 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICA a Prova ‘A’ de cada critério de ingresso (Admissão e

Remoção) com os respectivos gabaritos, bem como os gabaritos das demais

provas.

 II – AVISAR que, considerando que as demais provas se diferem apenas na

ordenação das questões e alternativas, com vistas a facilitar a consulta, o

candidato deverá acessar o site da CETRO CONCURSOS

(www.cetroconcursos.org.br) onde estarão disponibilizados todos os

modelos de provas e gabaritos.

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2017.

            Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES
            Presidente da Comissão do Concurso

Anexo I

Gabaritos Preliminares das Provas do LIX Concurso Público de Provas e

Títulos para Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou

Registrais, por Admissão e por Remoção, do Estado do Rio de Janeiro

ADMISSÃO

Gabarito Prova A

01 - A 11 - D 21 - B 31 - E 41 - D 51 - D

02 - C 12 - A 22 - C 32 - E 42 - A 52 - D

03 - B 13 - E 23 - E 33 - D 43 - A 53 - A

04 - E 14 - A 24 - C 34 - A 44 - C 54 - C

05 - B 15 - A 25 - D 35 - B 45 - E 55 - B

06 - E 16 - B 26 - A 36 - E 46 - C 56 - E

07 - B 17 - D 27 - D 37 - C 47 - B 57 - C

08 - B 18 - C 28 - C 38 - A 48 - A 58 - E

09 - C 19 - E 29 - C 39 - B 49 - B 59 - E

10 - B 20 - C 30 - B 40 - E 50 - D 60 - C

              Gabarito Prova B

01 - C 11 - D 21 - C 31 - D 41 - E 51 - A

02 - A 12 - E 22 - A 32 - D 42 - C 52 - D

03 - D 13 - A 23 - E 33 - A 43 - B 53 - C

04 - E 14 - B 24 - D 34 - C 44 - D 54 - E

05 - E 15 - C 25 - B 35 - B 45 - E 55 - B

06 - B 16 - E 26 - A 36 - E 46 - A 56 - A

07 - D 17 - B 27 - E 37 - E 47 - B 57 - D

08 - A 18 - A 28 - C 38 - C 48 - D 58 - E

09 - C 19 - D 29 - B 39 - A 49 - E 59 - B

10 - B 20 - A 30 - A 40 - B 50 - C 60 - C

              Gabarito Prova C

01 - B 11 - C 21 - D 31 - C 41 - D 51 - C

02 - C 12 - E 22 - E 32 - E 42 - D 52 - E

03 - D 13 - C 23 - E 33 - D 43 - B 53 - C

04 - A 14 - B 24 - B 34 - A 44 - E 54 - B

05 - E 15 - E 25 - A 35 - B 45 - B 55 - D

06 - B 16 - D 26 - D 36 - E 46 - A 56 - A

07 - A 17 - E 27 - A 37 - E 47 - C 57 - E

08 - C 18 - B 28 - C 38 - B 48 - E 58 - A

09 - D 19 - D 29 - A 39 - C 49 - A 59 - B

10 - D 20 - A 30 - B 40 - A 50 - C 60 - D

REMOÇÃO

Gabarito Prova A

01 - D 11 - D 21 - A 31 - C 41 - B 51 - C

02 - A 12 - E 22 - D 32 - A 42 - C 52 - E

03 - A 13 - C 23 - E 33 - E 43 - B 53 - A

04 - E 14 - D 24 - C 34 - D 44 - E 54 - B

05 - D 15 - C 25 - A 35 - A 45 - D 55 - D

06 - D 16 - E 26 - B 36 - B 46 - A 56 - C

07 - E 17 - B 27 - B 37 - E 47 - C 57 - E

08 - E 18 - D 28 - D 38 - C 48 - E 58 - B

09 - B 19 - A 29 - E 39 - A 49 - C 59 - C

10 - A 20 - D 30 - E 40 - D 50 - B 60 - B

              Gabarito Prova B

01 - C 11 - D 21 - D 31 - B 41 - C 51 - A

02 - A 12 - A 22 - C 32 - A 42 - E 52 - D

03 - E 13 - C 23 - A 33 - D 43 - B 53 - B

04 - D 14 - B 24 - E 34 - E 44 - A 54 - C

05 - C 15 - E 25 - B 35 - D 45 - C 55 - D

06 - B 16 - C 26 - C 36 - C 46 - D 56 - B

07 - B 17 - D 27 - D 37 - A 47 - E 57 - E

08 - C 18 - A 28 - B 38 - B 48 - A 58 - A

09 - A 19 - E 29 - A 39 - E 49 - C 59 - C

10 - E 20 - B 30 - E 40 - D 50 - B 60 - D

              Gabarito Prova C

01 - A 11 - D 21 - A 31 - C 41 - C 51 - B

02 - B 12 - C 22 - D 32 - E 42 - D 52 - E

03 - E 13 - A 23 - B 33 - D 43 - A 53 - D

04 - E 14 - B 24 - E 34 - C 44 - E 54 - B

05 - D 15 - E 25 - B 35 - E 45 - C 55 - C

06 - A 16 - A 26 - C 36 - D 46 - E 56 - A

07 - C 17 - D 27 - D 37 - B 47 - A 57 - A

08 - B 18 - B 28 - C 38 - A 48 - B 58 - E

09 - A 19 - D 29 - B 39 - C 49 - B 59 - C

10 - E 20 - C 30 - A 40 - B 50 - E 60 - D